
 
 

 
1 

 

    
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
             87010 –Via Orto Sant’Antonio Terranova da Sibari (CS) –   Direz.- 0981/957354 –  Fax 0981/955092  

Cod. Mecc.  CSIC842008 – C.F. 94006030780 - 
Sito: http://icterranovadasibari.gov.it  e-mail: csic842008@istruzione.it – 

PEC: csic842008@pec.istruzione.it    - Codice Univoco: UFL1E5 

 
 
Prot. N. 2936      Terranova da Sibari, 28/12/2017 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 
10862 

 
                                                                                     Sito Web www.icterranovadasibari.gov.it 

Amministrazione trasparente  
PON FSE 2014-2020 

 

 
Oggetto: Determina avvio selezione Esperti Interni – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212 

CUP: D19G16003070007 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 

  
  VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n° AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 recante ad oggetto   
  “Autorizzazione progetti e impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  
AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla realizzazione di “progetti di inclusione  



 
 

 
2 

 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  
soprattutto nelle aree a rischio e quelle periferiche”; 
 

PRESO ATTO della nota MIUR AOODRCAL. REGISTRO UFFICIALE(U).0010737.18-07-
2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Calabria; 
 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto 
e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto:; 10.1.1A-
FSEPON-CL-2017-212; importo complessivo autorizzato: € 39.927,30);  
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  suddetto 
progetto;  

 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in 
oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio  Docenti del 15/03/2017; Consiglio d’Istituto del  05/04/2017 );  
 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata  
in data 19/09/2017 prot. n. 1930; 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi suddetti sono richieste delle figure di tutor interne 
all’istituzione  scolastica; 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione di tali figure interne; 
 
 

 
DETERMINA 

 

 

l’avvio della Selezione per il reclutamento di n. 7 (sette) ESPERTI INTERNI, relativamente ai seguenti 
moduli: 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
3 

 
 
 

 
      
 
Possono partecipare alla presente selezione tutti i docenti interni all’istituto  con incarico a tempo 
indeterminato, limitatamente ad un solo modulo. 

La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione dei 
curricula, secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei titoli.  
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icterranovadasibari.gov.it 
(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservata, debitamente 
firmata, agli atti della scuola. 

 
 
 
 
                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott.ssa VELTRI Maria Saveria 

 

                                                            ( Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

 

Titolo Progetto Destinatari Monte ore 
previsto  

Monte ore 
previsto per   
l’ Esperto 

A Scuola … di Calcio Secondaria 1° Grado –  
Alunni N 19 
Plesso di San Lorenzo del Vallo 

30 30 

A Scuola … di Pallavolo Primaria –  Alunni N 19 
Plesso di Tarsia 

30 30 

Canto corale Primaria –  Alunni N 19 
Plessi di Terranova da Sibari 

30 30 

Teatrando Primaria –  Alunni N 20 
Plesso di San Lorenzo del Vallo 

30 30 

M@t Secondaria 1° Grado – 
 Alunni N 18 
Plesso di Tarsia 

30 30 

Impariamo a 
comunicare (Italiano) 

Secondaria 1° Grado –  
Alunni N 18 
Plesso di Terranova da Sibari 

30 30 

Futuro Sostenibile: 
Green Economy e 
Cittadinanza Attiva 

Secondaria 1° Grado –  
Alunni N 20 
Plesso di Terranova da Sibari 

60 60 


		2017-12-28T14:13:49+0100
	VLTMSV62R53H981X




